
2020年２月20日    

お客様各位

              株式会社レデイ薬局

       愛媛県松山市南江戸 4丁目 3番 37号 

      当社におけるセルフメディケーション税制対象商品のレシート 

表示及び店頭表示の漏れに関するお詫びとお知らせ 

 平素は弊社店舗をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年２月 10 日付で当社におきまして、2017 年 1 月 1 日から開始されたセルフ

メディケーション税制の対象商品であるにも関わらず、店頭及びレシートへの必要な表記

漏れが発生したことについてのお詫びのお知らせをいたしました。 

当社では、２月 10 日以降も更なる登録ミスが発生していないかの調査を慎重に実施いた 

しました。その結果新たに４品目の設定漏れとセルフメディケーション税制対象外商品の

レシートに対象商品である誤表示を行った 1品目があることが判明いたしました。 

 本件につきまして、再度お客様には、多大なご心配、ご迷惑をおかけいたしますことにな

り改めて、心より深くお詫び申し上げます。 

 セルフメディケーション税制をご申告予定のお客様で、弊社店舗におきまして 2017 年 1

月1日から2020年２月19日までの間に別紙商品をお買い求めのお客様におかれましては、

お手元に対象商品のレシートがございましたら、購入店舗において領収証を発行させてい

ただきます。大変お手数をおかけいたしますが、ご購入いただきました各店舗又は下記お問

合せ先までご一報いただきますようお願い申し上げます。 

以上  

記 

【お問合せ先】 

   株式会社レデイ薬局 

    ＵＲＬ：https://www.lady-drug.co.jp/

     問合せ先 089-917-8000 総務部 



（別紙） 

１.セルフメディケーション税制表記漏れ対象商品 

(※)が今回追加した商品 

     商品名                   商品コード（１３ケタ） 

①ジクロテクトＰＲＯ テープ １４枚          4987306063440 

②ムヒＤＣ １２錠                   4987426002718 

③ロン三宝ＩＰ顆粒ＥＸ １０包             4961248009100 

④ロイヒクリームフェルビ８０Ｇ             4987167090265 

⑤ロイヒ膏フェルビコンパクト ２４枚          4987167092078 

⑥ＨＰトレンタムＧクリーム 15Ｇ            4987316018119 

⑦エピアマートＳプラス  １５ｇ            4987060008954 

⑧マクトＯＺ ２０錠                  4987438622805(※) 

⑨ペディラスＢＴプラスＬ液 ３０ｍｌ          4987037711382(※) 

⑩バファリンルナ ブルー ２０錠            4903301227427(※) 

⑪バファリンルナ シルバー ２０錠           4903301227434(※) 

２.セルフメディケーション税制対象外誤表記商品 

(※)が今回追加した商品 

①オールＰ鼻炎 ソフトカプセルＡ ６４Ｃａｐ      4987299222152(※) 


